
Наименование изделия: Бытовой светильник 

Модель изделия
Модель: SPO-5
Артикулы: SPO-5-20-4K-M, SPO-5-20-6K-M,  SPO-5-40-4K-M, SPO-5-40-6K-M, SPO-5-40-4K-P, 
SPO-5-40-6K-P

Тип изделия Светодиодный светильник

Товарный знак ЭРА

Страна изготовитель Китай

Наименование 
изготовителя

АТЛ Бизнес (ШэньчЖэнь) КО., ЛТД 
(ATL Business (ShenZhen) CO., LTD.)

Адрес изготовителя КНР, 518054, Шэньчжэнь, Наньшань Дистрикт, Чуанъе стрит, Нос Баоличэн Билдинг, рум  901
(PRC, 518054, Shenzhen, Nanshan District, Chuangye street, North Baolicheng Building, room 901)

Информация для связи 
с изготовителем atl_company@163.com

Импортер Информация об импортере указана на этикетке, расположенной 
на индивидуальной упаковке.

Служба по работе 
с потребителями 121467, Россия, г.Москва, а/я 43

Соответствие нормативным 
документам 

Изделие соответствует требованиям 
ТР ТС 004/2011 «О безопасности низковольтного оборудования», ТР ТС 020/2011 
“Электромагнитная совместимость технических средств”

Дата изготовления Указана на упаковке или корпусе светильника

ВАЖНО! Производитель оставляет за собой право вносить изменения в конструкцию и спецификации выпускаемых изделий 
в любое время без предварительного уведомления и без каких-либо обязательств внести такие же изменения в ранее или 
позднее произведенные изделия.

RUS

Наименование параметра SPO-5- 
20-4K-M

SPO-5- 
20-6K-M

SPO-5-40-
4K-M

SPO-5-40-
6K-M

SPO-5-40-
4K-P

SPO-5-40-
6K-P

Напряжение питания (переменного тока), В 170 - 260

Номинальное напряжение питания (переменного тока), В 220

Частота сети, Гц 50/60

Полная потребляемая мощность максимальная, Вт 20 40

Номинальная мощность, Вт 18 36

Световой поток, Лм 1200 2400 3000

Индекс цветопередачи, Ra >70

Цветовая температура, К 4000 6500 4000 6500 4000 6500

Коэффициент пульсации (IRF), % <5%

Коэффициент мощности (PF), cos ϕ >0.85

Степень защиты от воздействий окружающей среды IP20

Климатическое исполнение и категории размещения УХЛ4

Срок службы, ч 50 000

Габариты, ДхШхВ, мм 600x75x25 1200x75x25

Масса, г 360 630

Параметрлеринин аталышы SPO-5- 
20-4K-M

SPO-5- 
20-6K-M

SPO-5-40-
4K-M

SPO-5-40-
6K-M

SPO-5-40-
4K-P

SPO-5-40-
6K-P

Азыктануунун чыңалуусу (өзгөрмө ток), В 170 - 260

Азыктануунун номиналдуу чыңалуусу (өзгөрмө ток), 220

Ток тармагынын жыштыгы, Гц 50/60

Колдонулуучу кубаттуулук, Вт 20 40

Жарыктык агым, Лм 1200 2400 3000

Түс берүү индекси (Ra), кем эмес >70

Түс температурасы, К 4000 6500 4000 6500 4000 6500

Согуучулук коэффициенти (IRF): <5%

Кубаттуулук коэффициенти (PF): >0.85
Айлана-чөйрөнүн таасир берүүсүнөн коргоо 
деңгээли IP20

Кызмат өтөө мөөнөтү, саат 50 000

Көлөмү, УЗУНУ*ТУУРАСЫ*БИЙИКТИГИ, мм 600x75x25 1200x75x25

Массасы (шамчырак жана азыктандыруу булагы), г 360 630

Светодиодный светильник, шт. 1

Руководство по эксплуатации (Паспорт), экз. 1

Светильник не работает
- проверьте наличие сетевого напряжения питания 220В
- убедитесь в целостности всех проводов и их изоляции
- убедитесь в целостности всех соединений

Место продажи Дата продажи Штамп магазина и подпись продавца

KGZ

Жарыкдиоддуу шамчырактын, даана. 1
Колдонмо китеп (Паспорт), экз. 1

Светильник

Коричневый

Синий

Клеммник

Фаза(L)

~220 В
Нейтраль(N)

Светильник

Коричневый

Синий

Клеммник

Фаза(L)

~220 В
Нейтраль(N)

Шамчырак иштебесе
- 220В токтун бар экенин текшериңиз
- бардык проводдордун оң жана ачык эместигин текшериңиз
- бардык туташтыргычтардын бузук эместигин текшериңиз

Буюмдун аталышы Тиричиликте колдонулуучу шамчырак

Буюмдун модели Модели: SPO-5
Артикулу: SPO-5-20-4K-M, SPO-5-20-6K-M,  SPO-5-40-4K-M, SPO-5-40-6K-M, SPO-5-40-
4K-P, SPO-5-40-6K-P

Буюмдун тиби Жарыкдиоддуу шамчырак

Соода белги ЭРА

Жасаган олко Кытай

Жасаган ишкананын аты АТЛ Бизнес (ШэньчЖэнь) КО., ЛТД 
(ATL Business (ShenZhen) CO., LTD.)

Жасаган ишкананын дареги КЭР, 518054, Шэньчжэнь, Наньшань району, Чуанъе кочосу, Нос Баоличэн имараты, 901-батир 
(PRC, 518054, Shenzhen, Nanshan District, Chuangye street, North Baolicheng Building, room 901)

Жасаган ишкана менен байланышуу 
учун маалымат

atl_company@163.com

Импорттточу уюм Импортточу уюм жонундогу маалымат ндивидуалдык кутудагы этикеткада корсотулгон.

Керектоочулор менен иштоо боюнча 
кызматтын дареги 

121467, Россия, Москва ш., а/я 43

Нормативдик документтерге туура 
келиши 

Буюм  «Томонку чыналуудагы тузулуштордун коопсуздугу боюнча» ТР ТС 002011, “Техникалык 
каражаттардын электромагниттик бир-бирине дал келуусу жонундогу» ТР ТС 020/2011 
талаптарына жооп берет

Жасалуу мооноту буюмдунсыртынажазылган



Сатылган жайы Сатылган убактысы Дүкөндүн штампы жана сатуучунун 
колу

Сатылған жері Сатылған күні Дүкеннің мөрі және 
сатушының қолы  

Վաճառքի վայրը Վաճառքի ամսաթիվը Խանութի կնիքը և վաճառողի ստորագրությունը

KZ

Жарықдиодты шамдал, дана 1
Пайдалану жөніндегі нұсқаулық (Паспорт), нұсқа 1

Լուսադիոդային լապտեր, հատ 1
Շահագործման ձեռնարկ (Անձնագիր), նմուշ 1

Светильник

Коричневый

Синий

Клеммник

Фаза(L)

~220 В
Нейтраль(N)

Светильник

Коричневый

Синий

Клеммник

Фаза(L)

~220 В
Нейтраль(N)

Шамдал жұмыс істемейді
- желілік 220В қуат беру кернеуінің болуын тексеріңіз
- барлық сымдардың және олардың оқшауланымдарының бүтіндігіне көз жеткізіңіз 
- барлық жалғанған жерлерінің бүтіндігіне көз жеткізіңіз 

Լամպը չի աշխատում
- ստուգե՛ք 220Վ լարման հոսանքի առկայությունը 
-համոզվե՛ք բոլոր հաորդալարերի և մեկուսացուցիչների ամբոջականության մեջ
- համոզվե՛ք բոլոր միացումների ամբոջականության մեջ

Бұйымның атауы: Тұрмыстық шамдал 

Бұйымның моделі
Моделі: SPO-5
Артикулдары: SPO-5-20-4K-M, SPO-5-20-6K-M,  SPO-5-40-4K-M, SPO-5-40-6K-M, SPO-5-
40-4K-P, SPO-5-40-6K-P

Бұйымның типі Жарықдиодты шамдал

Тауарлық белгісі ЭРА

Өндіруші ел Қытай

Өндірушінің атауы АТЛ Бизнес (ШэньчЖэнь) КО., ЛТД
(ATL Business (ShenZhen) CO., LTD.)

Өндірушінің мекен-жайы КНР, 518054, Шэньчжэнь, Наньшань Дистрикт, Чуанъе стрит, Нос Баоличэн Билдинг, рум  901
(PRC, 518054, Shenzhen, Nanshan District, Chuangye street, North Baolicheng Building, room 901)

Өндірушімен байланысу үшін 
ақпарат atl_company@163.com

Импортшы Импортшы туралы ақпарат жеке қаптамада орналасқан заттаңбада көрсетілген. 

Тұтынушылармен жұмыс жөніндегі 
қызмет 121467, Ресей, Мәскеу қ., а/ж 43

Нормативтік құжаттарға сәйкестігі 

Бұйым  
ТР ТС 004/2011 «Төмен вольтты жабдықтың қауіпсіздігі туралы»,
ТР ТС 020/2011 “Техникалық құралдардың электрлік-магниттік үйлесімділігі” талаптарына сәйкес 
келеді

Արտադրանքի անվանում Կենցաային լամպ

Արտադրանքի մոդելներ
Մոդել՝ SPO-5
Ապրանքանիշ՝: SPO-5-20-4K-M, SPO-5-20-6K-M,  SPO-5-40-4K-M, SPO-5-40-6K-M, SPO-5-40-
4K-P, SPO-5-40-6K-P

Արտադրանքի տեսակ Լուսադիոդային լամպ

ԱպրանքանՇան ЭРА

Արտադրող երկիրը Չինաստան

Արտադրողի անվանումը ԱՏԼ Բիզնես (Շենչժեն) համագործակցություն., ԼՏԴ 
(ATL Business (ShenZhen) CO., LTD.)

Արտադրողի հասցեն ՉԺՀ, 518054, Շենչժեն, Նանշանի շրջանՙՙՙՙՙՙՙ, Չուանե փող., շենք Հյուսիսային Բաոլիչեն, բն.  901
(PRC, 518054, Shenzhen, Nanshan District, Chuangye street, North Baolicheng Building, room 901)

Արտադրոների հետ կապի ինֆորմացիա atl_company@163.com

Ներմուծող Ներմուծողի մասին տեղեկությունը ներկայացված է անհատական փաթեթավորման տուփի վրա փակցված ապրանքանիշին:

Սպառողների հետ աշատանքի ծառայություն 121467, Ռուսաստան, Մոսկվա а/я 43

Նորմատիվ փաստաթղթերի հետ 
հարաբերակցություն 

Արտադրանքը համապատասանում է ТР ТС 004/2011 «Ցածր լարմումով սարքավորման ապահովության մասին»,
ТР ТС 020/2011 “ Տեխնիկական միջոցների էլեկտրոմագնիտային համապատասխանություն”պահանջարկներին:

Արտադրության ժամկետը Սարքի կմախքի վրա

AM

Параметрдің атауы SPO-5- 
20-4K-M

SPO-5- 
20-6K-M

SPO-5-40-
4K-M

SPO-5-40-
6K-M

SPO-5-40-
4K-P

SPO-5-40-
6K-P

Қуат беру кернеуі (ауыспалы ток), В 170 - 260

Теңгерімді қуат беру кернеуі (ауыспалы ток), В 220

Желінің жиілігі, Гц 50/60

Тұтынылатын қуаты, Вт 20 40

Жарық ағыны, Лм 1200 2400 3000

Түсті беру индексі  (Ra), кем емес >70

Түстілік температура, К 4000 6500 4000 6500 4000 6500

Лүпілдеу коэффициенті (IRF): <5%

Қуаттылық коэффициенті (PF): >0.85

Қоршаған ортадан келетін әсерден қорғану дәрежесі IP20

Қызмет ету мерзімі, сағ 50 000

Пішіні, ҰхЕхБ, мм 600x75x25 1200x75x25

Салмағы (шамдал және қуат беру көзі), г 360 630

Պարամետրի անվանում SPO-5- 
20-4K-M

SPO-5- 
20-6K-M

SPO-5-40-
4K-M

SPO-5-40-
6K-M

SPO-5-40-
4K-P

SPO-5-40-
6K-P

Սնման լարում (փոխանման հոսանքից), Վ 170 - 260
Անվանական սնման լարում (փոխանման հոսանքից), Վ 220
Ցանցի հաճախականություն, Հց 50/60
Սպառման  հզորություն, Վտ 20 40
Լուսային հոսք, Լմ 1200 2400 3000

Գունահաղորդման ինդեքս (Ra), ոչ պակաս >70

Լուսային հոսք, Լմ 4000 6500 4000 6500 4000 6500

Պուլսաիայի գործոն (IRF) <5%

Հզորության գործոն (PF) >0.85
Շրջակա միջավայրի ներգործություններից պաշտպանվածության 
աստիճան IP20

Ծառայության ժամկետ, ժ 50 000

Ձևանմուշ  (գաբարիտ), ԵхԼхԲ, մմ 600x75x25 1200x75x25

Քաշ(լամպը և սնման աղբյուրը), գ 360 630


